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Szanowny Pan  

Paweł Ciećko  

Małopolski Wojewódzki  

Inspektor Ochrony Środowiska 

 

 

Szanowny Panie Inspektorze, 

 

Nawiązując do informacji ujawnionych przez Inspektorat, jako przewodniczący 

Stowarzyszenia Logiczna Alternatywa, pragnę w imieniu mieszkańców Krakowa wyrazić najwyższe 

zaniepokojenie zatajeniem informacji dotyczących licznych awarii w krakowskim oddziale firmy 

Arcelor Mittal. Panie Inspektorze, jak to możliwe, że dopiero teraz dowiadujemy się tym, że na 

przełomie sierpnia i września ubiegłego roku, na przestrzeni zaledwie czterech tygodni, do 

atmosfery wypuszczono ponad cztery tony pyłów? Czy WIOŚ dysponował tymi danymi i nie uznał 

za stosowne przekazać ich opinii publicznej, czy też cztery tysiące kilogramów rakotwórczej 

substancji w powietrzu umknęło Państwa uwadze? Jeśli było to zatajenie, to nie sposób oprzeć się 

skojarzeniu z działaniem komunistycznych władz, które 30 lat temu nie poinformowały o wybuchu 

w Czarnobylu (oczywiście w innej skali). Nie jestem w stanie zrozumieć, dlaczego kierowana przez 

Pana instytucja nie zrobiła wszystkiego, by zminimalizować skutki skażenia środowiska? 

Wystarczyło poinformować o tym mieszkańców. Żeby dzieci nie bawiły się na podwórkach, żeby 

przedszkolaki nie spędzały czasu na placach zabaw. Dzisiaj Huta legitymuje się stanowiskiem WIOŚ, 

w którym Pański pracownik pisze, że nie było zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców Krakowa. 

Czyżby? Czy w sytuacji, w której na co dzień oddychamy trującym powietrzem, a normy dotyczące 

emisji pyłów są przekroczone przez 150 dni w roku, każda dodatkowa emisja nie jest śmiertelnym 
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zagrożeniem? Przypomnę, że w Krakowie z powodu smogu umiera 600 osób rocznie. I jeszcze 

jedno: czy jest Pan pewien, że pouczenie to odpowiednia kara dla przedstawiciela świetnie 

prosperującej międzynarodowej korporacji, który jest odpowiedzialny za wypuszczenie w roku 

2015 pięciu ton rakotwórczej substancji do powietrza, którym oddychają mieszkańcy Krakowa? 
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